А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           28.02.2019  №  19 -п

               с.Покровка

О проведении месячника по очистке территорий

муниципального образования Покровский сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской области от снега

 В соответствии с Решением  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 2 от 22.02.2019 года, в целях обеспечения безопасности населения Покровского сельсовета в условиях скопления значительного количества снега:

1. Организовать проведение месячника с 28 февраля по 28 марта 2019 года по очистке территории муниципального  образования Покровский сельсовет Новосергиевского района от снега:
          -   организовать и провести  расчистку от снега автомобильных дорог, а также улиц и подъездов к домам в населенных пунктах для беспрепятственного проезда автомобилей скорой медицинской помощи, пожарной охраны, полиции, аварийных служб; при необходимости привлечь для ликвидации снежных заносов на автодорогах дополнительную технику предприятий и организаций;

- определить места вывоза и складирования снега;
            - регулярно выполнять очистку крыш от снега и наледи с соблюдением мер техники безопасности;

 - осуществлять постоянный контроль за уборкой и централизованным вывозом снега с территорий;

 - обеспечить постоянный мониторинг обстановки на автомобильных дорогах, объектах жизнеобеспечения, социально значимых объектах;

- организовать информирование населения о мерах безопасности при очистке крыш от снега, о правилах поведения в условиях обильного снегопада, привлечь к информированию населения  ресурсы сети Интернет, социальные сети;

- организовать своевременную и качественную уборку придомовых территорий;

- еженедельно составлять планы объемов работ по уборке снежных валов на основании данных мониторинга дорог;

- обеспечить немедленное представление информации в оперативно-дежурные смены ЕДДС и МЧС при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- совместно с руководителями предприятий и организации жилищно-коммунального хозяйства, руководителями социально значимых объектов принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойной работы объектов энерго-, водо-. газоснабжения населения, жилищно-коммунального хозяйства обеспечить устойчивую работу жилищно-коммунального комплекса, оперативное устранение возможных нарушений и сбоев в работе систем жизнеобеспечения;

- еженедельно по пятницам предоставлять отчетность  в администрацию Новосергиевского района  по очистке  дорог и вывозу снега.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Глава администрации                                                              А.А. Панченко

Разослано: ЕДДС, руководителям предприятий и организаций, прокурору, в дело.